[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2226/2023

São Roque, 16 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à Divisão de Trânsito a instalação de uma lombada na Estrada Mario de Andrade, no Planalto Verde, mais especificamente na parte que antecede a Mata da Câmara.
Esse trecho é formado por curvas bastante sinuosas, as quais prejudicam a visão no sentido oposto das vias corroborando para possíveis acidentes, além disso tornam perigosas as entradas para as chácaras que compõe o trajeto. A instalação de uma lombada fará com que os motoristas diminuam a velocidade, diminuindo também as chances de algum incidente.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Paulo Rogério Noggerini Júnior

(Paulo Juventude)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

Silvio Sidnei de Camargo

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2023 - 14:29 15809/2023